
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 04. 05. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 03. 05. 2012 do 06.00 hodin dne 04. 05. 2012 

 
 
06.25 – 20, Novopacká 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala následky dopravní nehody dodávky a 

nákladního vozidla Avia. Jedna osoba lehce zraněna a předána do péče ZZS. Na 
místě PČR. 

 
08.09 – 4, Na hřebenech  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká Televize byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o přípravu potravin. Nebezpečí nehrozilo. 
Jednalo se o planý poplach. 

 
08.43 – 6, Lipská 
 - komunikace – 
 Jednotky HZS Praha stanice 2, HZS Letiště Praha a HZS Kladno likvidovaly 

následky dopravní nehody dvou osobních automobilů na rychlostní komunikaci R7. 
Při nehodě musela být jedna osoba vyproštěna z vozidla pomocí hydraulických 
nůžek a předána do péče ZZS. Na místě PČR.  

 
10.47 – 15, U Kabelovny  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva čerpala pomocí průmyslového vysavače vodu ze zatopené 

strojovny vzduchotechniky.   
 
12.52 – 11, Arkalycká  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS DPP byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach.  
 
14.30 – 4, Na hřebenech  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká Televize byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o spuštění čidla následkem kouření. 
Nebezpečí nehrozilo. Jednalo se o planý poplach. 

 
14.46 – 9, Poděbradská  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k požáru travního porostu. Průzkumem 

na místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach.  
 
14.53 – 9, Kolbenova  
 - volné prostranství – 
 Jednotky HZS Praha stanice 3 a 10 likvidovaly pomocí dopravního vedení a 2x C 

proudu požár travního porostu na ploše 100 x 100 metrů.  
 
15.35 – 5, Podbělohorská  
 - volné prostranství – 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 2 vyprostila uvízlého psa z jímky na vodu. Po 
vyproštění byl pes předán dceři majitelky psa.  

 
15.58 – 13, Hábova 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k požáru bytové jednotky. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny při vaření. Požár byl 
uhašen vodou z místního zdroje před příjezdem jednotky na místo zásahu.  

 
16.02 – 10, U Slávie  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k otevření bytové jednotky. Byt otevřen 

bez poškození. V bytě nalezena uživatelka bytu, která byla předána do péče ZZS. 
 
17.08 – 19, Na zlaté 
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k požáru travního porostu. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o nenahlášené pálení pod dohledem na 
soukromém pozemku. Jednalo se o planý poplach.  

 
17.17 – 9, Kolbenova  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala požár travního porostu na ploše 10 x 30 

metrů.  
 
20.08 – 21, Pod Jankovem 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 pročistila ucpané kanály, zamezila dalšímu přítoku 

vody, ohraničila zatopený prostor a místo předala pracovníkům kanalizací. 
 
20.47 – 7, Františka Křižíka  
 -obytný objekt–  
 Jednotka HZS Praha stanice 3 pročistila ucpaný okapový svod, z něhož tekla voda 

do bytu. 
 
21.07 – 3, Korunní 
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezená spící osoba, které bylo nevolno, byla předána ZZS. Předáno PČR. 
 
22.21 – 3, Varhulíkové 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 odstranila spadlou větev ze dvou automobilů na 

záchytném parkovišti Městské policie Praha. 
 
23.06 – 4, Nezamyslova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 odstranila za použití motorové pily spadlou větev 

z automobilu. 
 
00.41 – 8, Spořická 
 -obytný objekt- 
 Jednotky HZS Praha stanic 3 a 7 asistovaly Policii ČR při záchraně osoby, která 

chtěla skočit z mostu. Na místě byl vyjednavač PČR. Dle vyjednavače nebylo 
jednotek zapotřebí a byly odvolány. 

 
03.20 – 5, Strakonická 



 

3 

 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky dopravní nehody OA. Jednotka 

zasypala vyteklé provozní kapaliny a odpojila AKU. Vozidlem byla poškozena brána 
tunelu. Předáno PČR. 

 
04.13 – 11, Arkalycká  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k požáru plastové stěny pergoly 

sloužící jako venkovní zahrádka restaurace. Požár byl likvidován před příjezdem 
jednotky zaměstnanci sousedního baru vodou z místního zdroje. Požárem bylo 
zasaženo dřevěné zábradlíčko a plastová stěna pergoly o rozměrech cca 6 x 2,5 m.  

 
05.23 – 10, Dunická 
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru.  
 


